ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЗАТО СВОБОДНЫЙ
29 июня 2016 года						ГО ЗАТО Свободный

Присутствуют:
1. Заместитель председателя комиссии: Антошко Н.В., глава администрации городского округа ЗАТО Свободный.
Члены комиссии:
2. Быкова А.П., ведущий специалист юридического отдела администрации городского округа ЗАТО Свободный.
3. Князев А.В., старший лейтенант, и.о. военного коменданта военной комендатуры гарнизона 3 разряда с. Ива Верхнесалдинского района Свердловской области (по согласованию).
4. Мехоношин А.Н., настоятель храма святого благоверного князя Дмитрия Донского (по согласованию).
5. Пучкин А.В., начальник отдела ФСБ в/ч 34061 (по согласованию).
6. Саломатина Е.В., главный врач ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный».
7. Соколов А.В., первый заместитель главы администрации городского округа ЗАТО Свободный.
8. Фасахов В.Р., заместитель командира в/ч 34103 по воспитательной работе.
9. Шишленков А.В., ведущий специалист по мобилизационной подготовке, бронированию, безопасности, ГО и ЧС.

Отсутствуют:
1) Председатель комиссии: Мельников В.В., глава городского округа ЗАТО Свободный (отпуск).
2) Пискунова Л.В., председатель территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа Верхняя Салда, городского округа ЗАТО Свободный (отпуск).
3) Рожков С.В., начальник ОМВД России по ГО ЗАТО Свободный.
4) Шалыгина А.Н., ведущий специалист по молодежной политике, культуре и спорту администрации городского округа ЗАТО Свободный (отпуск).

Приглашены:
1) Кузьменко С.В., старший оперуполномоченный ОМВД России по ГО ЗАТО Свободный.
2) Мякишева Г.В., старший инспектор по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа Верхняя Салда.

СЛУШАЛИ:

Антошко Н.В.:
- Добрый день, уважаемые коллеги! Предлагаю следующую повестку заседания антинаркотической комиссии:
1. О результатах работы по решениям, принятым на прошлом заседании антинаркотической комиссии.
2. О деятельности участковых уполномоченных полиции в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков. Профилактика правонарушений в данной сфере. Информация о состоянии наркоситуации за 1 полугодие 2016 года в ГО ЗАТО Свободный и о принимаемых мерах по профилактике наркомании на территории ГО ЗАТО Свободный (докладчик: ОМВД России по ГО ЗАТО Свободный).
3. Об организации межведомственного взаимодействия при осуществлении контроля за лицами, на которых судом возложены обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача (доклад ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный» совместно с ОМВД России по ГО ЗАТО Свободный).
4. О внесении изменений в План заседаний антинаркотической комиссии городского округа ЗАТО Свободный на 2016 год.

[bookmark: _GoBack]- Кто за данную повестку заседания? Прошу голосовать:

«За» - единогласно.

[bookmark: bookmark0]РЕШИЛИ:
Утвердить повестку заседания комиссии.
1. СЛУШАЛИ:
Антошко Н.В.:
- На заседании антинаркотической комиссии от 14 марта 2016 года № 1 были поставлены следующие задачи:
1. Главному врачу ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный» решить вопрос по заключению договора с ГБУЗ Свердловской области «Психиатрическая больница № 7» о проведении освидетельствования на наркотическое опьянение.
Договор на проведение освидетельствования на наркотическое опьянение между ГБУЗ Свердловской области «Психиатрическая больница № 7» и ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный» заключен 24.03.2016 договор № 59.
2. Дать поручение управляющей компании закрасить номера ICQ на зданиях, расположенных на территории городского округа.
Все номера ICQ на зданиях, расположенных на территории городского округа к концу апреля были закрашены.
3. Главе администрации, Антошко Н.В., в срок до 10.04.2016, предусмотреть закупку памяток, листовок с антинаркотической рекламой для распространения среди молодежи.
Муниципальной подпрограммой «Профилактика наркомании и алкоголизма», предусмотренной на 2016-2020 годы для муниципальных организаций, расположенных на территории городского округа ЗАТО Свободный запланированы денежные средства на распространение буклетов, плакатов, брошюр, листовок, оформление стендов с антинаркотической тематикой.

Антошко Н.В.:
- Есть вопросы по данным решениям? Вопросов нет. Предлагаю задачи, поставленные на заседании комиссии 14.03.2016 считать решенными. Кто за данное предложение, прошу голосовать?

«За» - единогласно

1. РЕШИЛИ:
Считать решенными задачи, поставленные в протоколе № 1 заседания антинаркотической комиссии от 14.03.2016.

2. СЛУШАЛИ:
Антошко Н.В.:
Предлагаю заслушать доклады в соответствии с повесткой заседания. Предоставила слово Кузьменко С.В., старшему оперуполномоченному ОМВД России по городскому округу ЗАТО Свободный.

Кузьменко С.В.:
- Ознакомил членов комиссии с докладом о деятельности участковых уполномоченных полиции в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков. Профилактика правонарушений в данной сфере (доклад прилагается).

Антошко Н.В.:
- Есть вопросы, предложения по данному докладу?

Антошко Н.В.:
- Вопросов и предложений нет. Предлагаю доклад Кузьменко С.В., старшего оперуполномоченного ОМВД России по городскому округу ЗАТО Свободный принять к сведению.
Кто за данное предложение, прошу голосовать?

«За» - единогласно

2. РЕШИЛИ:
Доклад Кузьменко С.В., старшего оперуполномоченного ОМВД России по городскому округу ЗАТО Свободный принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Антошко Н.В. предоставила слово Саломатиной Е.В., главному врачу ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный».

Саломатина Е.В.:
- Ознакомила членов комиссии с докладом об организации межведомственного взаимодействия при осуществлении контроля за лицами, на которых судом возложены обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.
Антошко Н.В.:
- Есть вопросы или предложения по данному докладу?

Антошко Н.В.:
- Вопросов и предложений нет. Предлагаю доклад Саломатиной Е.В., главного врача ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный» принять к сведению.
Кто за данное предложение, прошу голосовать?

«За» - единогласно
3. РЕШИЛИ:
Доклад Саломатиной Е.В., главного врача ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО Свободный» принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ:

Антошко Н.В.:
- Указом Президента Российской Федерации от 05.04.2016 № 156 была упразднена Федеральная служба Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков. В связи с этим необходимо внести изменения в План заседаний антинаркотической комиссии на 2016 год, исключив ответственного за исполнение по вопросам, в части касающейся, Нижнетагильский МРО УФСКН России по Свердловской области, назначив ответственным за исполнение данных вопросов ОМВД России по городскому округу ЗАТО Свободный.
Кто за данное предложение, прошу голосовать?!

«За» - единогласно

4. РЕШИЛИ:
Внести изменения в План заседаний антинаркотической комиссии на 2016 год, исключив ответственного за исполнение по вопросам, в части касающейся Нижнетагильского МРО УФСКН России по Свердловской области, назначив ответственным за исполнение данных вопросов ОМВД России по городскому округу ЗАТО Свободный.

Заместитель Председателя
антинаркотической комиссии					Н.В. Антошко